
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400187

187

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020-PP

Processo Administrativo nº 02/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA. Tipo:
Menor preço por item. Data de Abertura: 24/01/2020, as 09:30 hora local. Acesso ao
edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais:
DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua,
Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190512001-SEMAS

A Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições e com
fundamento no artigo 4º, XXII da Lei Federal nº 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei nº
8.666/93, resolve:

Homologar Parcialmente o Processo nº 137/2019. Pregão Presencial nº
20190512001-SEMAS, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal de Assistência Social, e DETERMINO a exclusão do
item - 32 - GELO, saca com 50L, no valor de R$ 19,00 (dezenove reais), onde não será
homologado. Ficando o valor total R$ 39.754,70 (trinta e nove mil setecentos e cinquenta
e quatro reais e setenta centavos) em favor da empresa L M P de Souza Eireli sob o CNPJ:
16.992.532/0001-92, conforme consta a ATA de abertura e julgamento do Pregão
Presencial nº 20190512001-SEMAS, lavrada pela Pregoeira, designada pela Portaria nº
2.499/2018 de 18 de dezembro de 2018 e Equipe de Apoio.

Juruti-PA, 13 de janeiro de 2020.
MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00041. Contrato nº 20200005.
Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. de Educ. Contratada:
Transporte Escolar Viação Rios LTDA. Valor de R$1.292.985,00. Vigência do contrato:
02/01/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 02/01/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00042. Contrato nº 20190278. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Rocha North Comercio Industria EIRELI. Valor de
R$112.710,00. Vigência do contrato: 21/11/2019 a 31/12/2019. Data de assinatura:
21/11/2019.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20200001, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a
Empresa, Transporte Escolar Viação Rios LTDA, inscrita sob CNPJ: 24.894.898/0001-57, cujo
Objeto é: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em transporte escolar terrestre. Objetivando atender as necessidades de locomoção de
alunos matriculados nas escolas públicas do município de mãe do Rio - Pará. Itens a seguir
registrados, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19. Valor
total de R$5.533.956,32. Em face à realização da licitação na modalidade Pregão Presencial
Nº 9/2019-00041. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados
a partir da sua assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 20190276, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a
Empresa, Rocha North Comercio Indústria de Moveis EIRELI, inscrita sob CNPJ:
08.408.448/0001-50, cujo Objeto é: Aquisição de conjuntos escolares padrão FNDE.
Objetivando atender os alunos matriculados nas escolas públicas do município de mãe do
Rio - Pará. Itens a seguir registrados, 01, 02, 03, 04 e 05. Valor total de R$272.557,50. Em
face à realização da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 9/2019-00042. A
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO
Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº20180403 de 02 de janeiro de 2020 até 31 de março de 2020, nos termos do art. 57,
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Tomada de preço 2/2018-00001,
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de recapeamento com
tratamento superficial triplo (TST) em vias públicas do Município de Mãe do Rio/PA, em
conformidade com a emenda parlamentar nº 37640002, projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico-financeiro e especificação técnica.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20190200 de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Nos termos do art. 57,
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Chamada Publica nº 6/2019-00004. Para
credenciamento de pessoa jurídica especializada na área da saúde. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contratada: Hospital das Clinicas de Joao Lisboa LTDA.
De CNPJ sob o nº25.046.477/0001-39.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº16.635/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2019-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 033/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto:
Aquisição de Suprimento e Equipamentos de Informática, para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: PONTO INFO
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ Nº 08.255.726/0001-87; Valor R$
195.601,99 (cento e noventa e cinco mil e seiscentos e um reais e noventa e nove
centavos) - Data da Assinatura: 09/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso
Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 010/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº 6.282/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 10/2019-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 030/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto:
Fornecimento de Material Laterítico (piçarra e barro), para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: VW Incorporadora
e Empreendimentos Ltda, CNPJ Nº 22.941.560/0001-83; Valor R$ 78.256,50 (setenta e
oito mil e duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) - Data da Assinatura:
08/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de
Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 011/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº12.621/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 024/2019-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 027/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto:

aquisição de tubo de concreto armado PA-2, para atender a Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: Ponto Info Comércio e Serviços
de Informatica EIRELI, CNPJ Nº 32.432.542/0001-20; Valor R$ 1.273.456,35 (um milhão
duzentos e setenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco
centavos) - Data da Assinatura: 08/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso
Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 013/2020/SEVOP Concorrência (SRP) Nº 023/2018-
CEL/SEVOP/PMM, do Processo Licitatório nº 19.230, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 05/2018/SEVOP, objeto: Locação de Máquinas e Equipamentos para atender a
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa:
CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA - ME, CNPJ Nº 06.019.165/0001-91; Valor R$
2.014.050,00 (dois milhões e quatorze mil e cinquenta reais) - Data da Assinatura:
07/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de
Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 014/2020/SEVOP Concorrência (SRP) Nº 023/2018-
CEL/SEVOP/PMM, do Processo Licitatório nº 19.230, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 05/2018/SEVOP, objeto: Locação de Máquinas e Equipamentos para atender a
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: LV L
LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI, CNPJ Nº 08.603.653/0001-77; Valor R$
328.660,00 (trezentos e vinte e oito mil e seiscentos e sessenta reais) - Data da
Assinatura: 09/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário
Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 017/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº
19.230/2018/PMM, autuado na modalidade Concorrência (SRP) Nº 023/2018-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 05/2018/SEVOP, objeto:
Contratação de Empresa para Locação de Máquinas e Equipamentos para atender a
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: Ponto
Info Comércio e Serviços de Informatica EIRELI, CNPJ Nº 32.432.542/0001-20; Valor R$
200.102,00 (duzentos mil e cento e dois reais) - Data da Assinatura: 08/01/2020,
Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas

EXTRATO AO CONTRATO Nº 023/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº 20.987/2018-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Eletrodomésticos, Splits e Móveis para Escritório para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: HERENIO DOS
SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI EPP, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01; Valor R$
30.000,00 (trinta mil reais) - Data da Assinatura: 09/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio
Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 024/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº 20.987/2018-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Eletrodomésticos, Splits e Móveis para Escritório para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: CECI DECOR LT DA
- ME, CNPJ Nº 26.797.971/0001-06; Valor R$ 13.048,00 (treze mil e quarenta e oito
reais) - Data da Assinatura: 09/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira,
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 025/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº 20.987/2018-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Eletrodomésticos, Splits e Móveis para Escritório para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: R da S Costa e
Mendonça Comercio de T. Ltda - ME, CNPJ Nº 12.591.019/0001-39; Valor R$ 3.975,00
(três mil novecentos e setenta e cinco reais) - Data da Assinatura: 09/01/2020, Vigência:
31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 028/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº18.882/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 041/2019-
CEL/PMM Ata de Registro de Preços Nº 046/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de
Tubo de Concreto Armado PA-1 E MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: Ponto Info Comércio
e Serviços de Informatica EIRELI, CNPJ Nº 32.432.542/0001-20; Valor R$ 829,760,00
(oitocentos e vinte e nove reais e setecentos e sessenta reais) - Data da Assinatura:
08/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de
Viação e Obras Públicas

EXTRATO AO CONTRATO Nº 030/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº16.228/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 031/2019-
CEL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 041/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de
Baterias Automotivas para Manutenção da Frota de Veículos para atender a Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: Ponto Info Comércio
e Serviços de Informatica EIRELI, CNPJ Nº 32.432.542/0001-20; Valor R$ 38.887,00 (trinta
e oito mil e oitocentos e oitenta e sete reais) - Data da Assinatura: 09/01/2020,
Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas

EXTRATO AO CONTRATO Nº 036/2020/SEVOP Processo Administrativo Nº 18.735/2019-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 038/2019-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 048/2019-CEL/SEVOP, objeto:
Aquisição de Agregados para atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas
de Marabá - SEVOP. Empresa: COMERCIAL MARABÁ LTDA - ME, CNPJ Nº
01.241.290/0001-28; Valor R$ 475.977,50 (quatrocentos e setenta e cinco mil e
novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) - Data da Assinatura:
09/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de
Viação e Obras Públicas

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato n° 27/2020-FMS. Processo Administrativo nº 8.839/2019-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2019-CPL/PMM, Objeto do
Contrato: aquisição de equipamentos, insumos e material permanente para
atendimento da Vigilância Sanitária em Marabá - Pará. Empresa DELFINI INDUSTRIA
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 01.061.762/0001-60. Valor: R$ 8.245,00 (Oito
mil, duzentos e quarenta e cinco reais). Dotação orçamentaria: 10 304 0085 2.064
Ações de Vigilância Sanitária 10 305 0085 2.065 Atenção em Vigilância e Saúde Epidem
10 122 0001 2.047 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Material de
Consumo 44.90.52-00 Equipamento e material permanente. DATA DA ASSINATURA 08
de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -

Marabá/PA .

Extrato de Contrato n° 28/2020-FMS. Processo Administrativo nº 8.839/2019-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2019-CPL/PMM, Objeto do
Contrato: aquisição de equipamentos, insumos e material permanente para
atendimento da Vigilância Sanitária em Marabá - Pará. Empresa XIX LABOR COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 29.274.611/0001-00, R$ 1.700,00 (Mil e
setecentos reais). Dotação orçamentaria: 10 304 0085 2.064 Ações de Vigilância
Sanitária 10 305 0085 2.065 Atenção em Vigilância e Saúde Epidem 10 122 0001 2.047
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Material de Consumo 44.90.52-00
Equipamento e material permanente. DATA DA ASSINATURA 08 de Janeiro de 2020.
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




